

Terveisiä Temmeksen vaivaisukolta!

Kuten uutiset ovat kertoneet, on Temmeksen nähtävyys, "kirkonvartija" — vaivaisukko palannut pitkäaikaiselta sairas- ja virkalomaltaan. Entistä upeampana lökötti ukko nyt tapulin vieressä ja aivan sen näköisenä kuin aikosi juuri nostaa korkeaa kirkkohattuaan ohikulkevalle, mutta eipä kuitenkaan nosta. Vanhoilla miehillä on etuoikeutensa.

Vuosi sitten tämä vaivaisukko joutui kahden hulinoivan lakeudenpojan attentaatin kohteeksi, mistä lähtien oli sairaslomalla. Pari viikkoa sitten ukko eräänä yönä asetettiin restauroituna paikalleen. Temmekseläisten harrastus tähän historialliseen muinaismuistoon ilmenee kauniilla tavalla. Aniharvassahan meillä täälläpäin enää näitä "kirkonvartijoita" onkaan virasnaan.

Kertoi Jokelan isäntä, eron ja eläkkeen ottanut konstaapeli Kalle Honka, että hän viime vuonna parahiaksi sattui paikalle, kun puu-ukkoa pahoinpideltiin. Toinen hulinoitsija ehti tuntea nahassaan poliisin kouran, toinen joutui käräjiin ja sai maksaa "kipurahoja" väärtille.

Vaalittakoon kaikkialla maakunnassa tällaisia muistoja samanlaisella kunnioituksella kuin Temmeksellä!

Nimimerkki pistäytyi hillakauden aluksi ja lopuksi Temmeksen soille, pitemmälle kun ei lomaton iltatönnään kerkiä. Ja hyvä on ollut Temmeksellä käydä. Jo viime kesältä on Loukkuneva hyvässä muistissa, ja tänä suvena tein tuttavuutta uusien suonselkien kanssa. Kyllä on hilla yleensä sellaisen matkan takana, että en vähällä saalistani möisi! Toinen retkeni sattui sadekauden päätteeksi (naputus maalaamattomaan pöydän alareunaan!) ja vetisten taivalten takaa löysimme paitsi hilloja myös — auringon. Nousu oli myöhäinen, sillä kello kävi kahtakymmentä, mutta parempi myöhään kuin ei milloinkaan!

Kiitokset siis emäntä- ja isäntävälle, vanhalle ja nuorelle, hilloista, auringonnoususta, saunasta ym.

Sade otettiin maakunnassa hyvin tervetulleena vastaan, eikä se maavunnaisuudestaan huolimatta aikaansaanut kuin paljasta hyvää.

Temmeksen merkillisyyksistä puhuttaessa (eräs sellainen on Linnakangas "muinaislinnoineen", josta vielä joskus) haluaisin mainita Temmeksen — Limingan rajalla Alatenmeksen puolelle jäävän "rajalinnoituksen", Pehkosen maalauksellisen taloryhmän. Jo poikaisena kiinnitin ohi ajaessani huomioni sen erikoisuuteen, ja pojan mielikuvitustani se myös lietsoi. Temmesjoen yli johtava korkeakaarinen puusilta, pihaan johtava porttihalvi ja suljetun pihaneliön muodostavat pää- ja ulkokuonerakennukset tuovat mieleen keskiaikaisen linnoituksen. Kokonaisuudessaan kerta kaikkiaan maalauksellinen näky!

P a n u.